
oBEc DŘjTEŇ

NEPRODEJNE

URČENo PRo oBČANY

BíLÁ HŮRKA. DŘíTEŇ . GHvALEŠouGE. LlBív
. MALEŠIGE . RADoMlLlGE . STRAGHovtcE

. VELIGE. ZÁBLATí . ZÁBLATíčKo



V sobotu 4' července 2009 jsme se jako nováčci přihlásily na závody dračích lodí V Purkarci. l kdyŽ nejsme
všechny dříteňské, závodily jsme za tým AERoB\C Dříteň (ve složeni: bubenice Hanka Ambrožová, Pavla
StulÍková, Anna Luňáčková, Jana Klimešová, Lucka Jahodová, Jana Cikánková' Markéta Langová, Jana
Dolejší, Eva Lafatová' Veronika Horká, stáňa Ko|ářová, MaÍtina Drbúlová, Dáša Vacková, Pavlína Kolešová,
Pavla Prokešová, Petra Horká, Andrea Kolářová, Drahuška Faktorová' Jana Nováková a Jana Tůmová
s kamarádkou Petrou) ,jako jeden muž,,'

V pravé poledne jsme po krátké, ale Velmi intenzivnÍ rozcvičce nased|y do dračÍ lodi číslo 2 a abychom ze
sebe setřásly poslední zbytky trémy, zakřičely jsme si společně náš pokřik a vyrazily jsme na start pod VedenÍm
kormidelníka Pavla. Za pár minut bylo jasné, Že se nám první jízda velmi vydařila, ostatně při návratu ke břehu

1sme se mohly pokochat parádni ,,mexickou vlnou',, kterou si pro nás připravili dříteňští hoši. Ti závodili za tým
,,VDo - Dříteňský rumový orchestr'' a v celkovém pořadÍ se umístili na 14, místě (v kategorii mŮžu se zúčastnilo
48 posádek).

Po dlouhém a únavném šestihodinovém čekání na nás opět přišla řada - jelo se finále ženské kategorie'
Ztuhlost svalů jsme opět přemohly neobvyklou rozcvičkou a s vervou se pustily do poslední jízdy' Pod mohutným
křikem a potleskem všech našich fanoušků (zvláště tedy těch dříteňských, za coŽ velmi děkujeme) /sme se
vydaly znovu na staft. Jako jediná z pěti ženských posádek jsme se v součtu obou časů vešly pod 2 minuty
a po Vítězství i v druhé jízdě bylo více neŽ jasné, že jsme zlaté. obrovskou radost nikdo z nás nezastíral a my
jsme byly rády, Že nejsme jediné, kdo se s námi z našeho úspěchu raduje'

Chcete/i si onu báječnou atmosféru spolu s námi znovu prožít, navštivte tyto internetové odkazy:
httpl/annlun'rajce.idnes'cz . http!/www.youtube,com - uživatel: annlun84

Tímto obrovským záŽitkem Žijeme dodnes a doufáme, Že si příští rok budeme moci zasoutěžit znovu!
za týn ,'AEROBlC Dříteň,'Anna Luňáčková

't1.li: .i"{Ú'lJÍe 
^)' 

k,ť tr: ť'Í lLz Ál 'I l>)

&
l - - '

F.-Ř

ohec WRBTffiff{



Usnesení přiiaté na í 3. zasedání ob€cního zastupite|stva konaného dne
í0.08'2009 na oU v Dřítni.
P řítomni:  d|e prezenční | is t inV
omIuveni:  p '  Ko lá ř  Bohumi| ,  p.  Pícha V|ast imi| ,  Ing '  N ied|oVá EVa

í) Zastupi te|stvo obce bere na vědomí:
o provedenou kontro|U Usnesení z 12' zasedání obecního ZastupiteIstva iníormaci o přípravě V\''stavby ČoV ve Ve|ici

2)  zastupi teIstvo obce projednalo a schvá l i |o:
o Podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace na upgrade pracoviště Czech Po|NT
. schvá| i |o t i rmu S-JoB s ' r .o ' .  ( |Č: 28071841'  DomaŽ| ická ' ]053/15'  13000 Praha 3 -  jednate| p.  J i ří  Sácha)

jako dodavateIe technického vybavenípro upgrade místního pracoviŠtě czech PolNT.
. prodej obecních pozemků:

- manŽelům Samohej|ovým z |\4a|ešic část parce|y č. 619 po nabytí V|astnictví Vepřína stojícího V sousedství
- Ríha František m|., Ve|ice část pozemku p.č' 97811
- Novotný Jiří, Ve|ice část pozemku p'Č.683
- Profant Jaros|av, Velice část pozemku p.č.98112
- Jůn Josef, pozemek d|e PK p'č. 24717 a p.p.č.402 V k.Ú. |\4a|oviČky
podmínky prodeje: Uhradit GP' cena úřední

o pronájem pozemku p'Ó' 236128 p' Grymovi, Dříteň Č'194
o vydání vyh|áŠky - místní poplatky
r poŽární řád obce (po do|oŽení příIoh)
o Věcné břemeno - ořístup do koste|a na Bílé Hůrce
. převod pozemku pod VěŽí a kap|iČkou farnosti na Bí|é Hůrce
. dotace od Krajského ÚřadU JčK:

- na Vo|by do EP Ve Výši 129 500'- Kč
- na opravy a Vybavení MŠ ve výši 1O7 184'. KÓ
- na dopravní značení Ve VýŠi 70 000'- KČ
- na projekt ČoV Ve VýŠi ,140 000,- Kč

c rozpočtové opatření č.5 d|e pří|ohy
o zajistit předpro]ektovou přípravu ČoV Ma|ešice a Záb|atÍ
. zápisy a rozhodnutí obecní rady č. 51, 52, 53' 54
. zahájit zpracování územního p|ánu obce
. zadat zpracování změny územního plánu č.4
. příspěVek základní Ško|e ve Výši 200000'. Kč na osvět|ení ve ško|ní budově a opravu oken

3) zastupitelstvo obcé přoiednaloI
. dopisy pana faráře Nemce týkajícÍ se opravy střechy fary na Bí|é Hůrce - po zjištění potřebných informací bude

projednáno na příštím zasedání oZ

4) lnteÍpě|ace č|enů oZl
r p. BoŽovský 'autobusová čekárna V Ma|ešicích, si|niční příkop směr sed|ec
. p. Hovorka - oprava rybníkŮ po povodních
o p. Kudr|e - připomínka kjednání oR Ve Věci stavebního úřadu
o p' Tůma - Vodovod na Libivi by| dokončen - spokoJenost
o p. Buneš - vodovodní připojení ve strachovicích

Usnesení bylo schváleno všemi přítomnými členy oZ'
Zapsa|: Lukáš Roman
ověřova|: Kovařík MirosIav

Hovorka Josef

od 01.07.2009 vstoupiIa v p|atnost Wh|áška č.1/2009 o pořádku a všeobecné čistotě obce a jejich částí.
Její zněnívyšlo jako příloha minu|ého čísla Zpravodaje. Mnoho občanú ji nerespektuje a touto cestou
je upozorňujeme, Že jejich jednání bude projednáváno spráVní cestou jako přestupek a bude jim
udě|ena pokuta'

obec DRITEN



Z rozhodnutí obecní rady budou čIenky Sboru pro občanské záIežitosti
navštěvovat pouze oslavence s kulatým výročím 70, 75, 80, 85 let
a od 90 letvšechny oslavence.
Pokud si někdo nepřeje být zveřejněn, prosíme o včasné sděIení.

Narozeným v LISTOPADU:

Cejka František

Hošek Vác|av

Ko|ářová Marie

V|asáková B|anka

Tesařová Bohuslava

Houdková Marie

Záb|atí 12

Strachovice B

Velice 'l 'l

Dříteň 162

Dřiteň 24

Záb|atí 39

01.11  .

28 .11-

21.12.

28.12.

04.12.

27.12.

75 let

85 let

70 let

80 let

85 let

95 let

Narozeným v PRoS!NGl:

Všem oslavencŮm přejeme
vše nejlepší a hlavně hodně zdraví

do dalších 1iet!

Paní Růžena Králová oslavila 21'o8,2oog 103 lefil
Přejeme jí hodně zdraví a šÍěsÍí do dalších let.

obec DRITEN



o
\

{r

Ve sportovním areá|u ve Dřítni by|o postaveno nové hřiště pro

všechny druhy míčových her. Toto zařizení lze vyuŽívat od
07.o9.2oo9 po dohodě na te|. č. 723 4B1 541. Zák|adní škola
bude hřiště vyuŽívat pod|e stanoveného harmonogramL,.

Veřejnost bude platit: tenis - 50'. Kč / hodinu
ko|ektivní sporty '100'. Kč/ hodinu

\

K Velké |ítosti nejen našich občanů, a|e

i  da|ších odběrate|ů v širokém okolí, by|a

uzavřena Dříteňská pekárna. Žijeme

v době, kdy denně vyh|ašují bankrot

různá výrobní zařizeni ' Je v naší povaze,

Že příčinu h|edáme někde jinde neŽ

bychom mě|i .  Není tomu j inak i  v případě

již zmínéné pekárny. Z čistého nebe je

obviněna obec a obecní zastupite|stvo,

které mělo rozhodnout o odkupu pekárny.

obec má přeci  úp|ně.j iné pos|ání Ve

spo|ečnosti neŽ podnikáni' a|e i přes tuto

skutečnost vstoupi|a do ce|é zá|eŽitosti

a snaŽi|a se kontaktovat případné zájemce o pokračování

V provozu ce|ého zařízení. Ti po zjištění ce|kového stavu
pekárny vŠak ztraili|i zá4em o případnou koupi. Nabízí se

otázka PRoČ prosperující pekárna jde do draŽby a není

o ní zájem. Na tuto otázku by si mě|i především odpovědět
ti, kteří se ko|em zmíněné pekárny pohybova|i, místo aby

sva|ova|i vinu na někoho jiného.

é..'Á.

obec DŘÍTEŇ



ciRKEV - cHRÁM DUcHA sVATÉHo

Třetí charakteristické označení církve je ,,chrám
Ducha svatého... Dar BoŽího ducha, kteý apoŠtolové
obdrŽeli o Letnicích po JeŽíšově zmrtvýchvstání je
jednotící prvek věřících, kteří na apoštoIském zák|adě
a s Kristem jako nároŽním kamenem Vytvářejí
,,duchovní příbytek BoŽí (srv. Ef 2,18-22)- BoŽí
Duch, kteni je počátkem každé spásonosné činnosti,
sjednocuje prostřednictvím křtu, uzdravuje a posvěcuje
svátostmi, posi|uje V ctnostech a dáVá rozmanité dary
(charizmata), které uschopňují k přijetÍ různých úko|ů
uŽitečných pro rozvoj Kristova tě|a.

cHARAKTERIST|CKÉ ZNÁMKY ciRKVE

UŽ V nejstarších ,,Vyznáních víry.. (krátké shrnutí
víry) jako je Apošto|ské nebo Niceo-cařihradské
najdeme formuIaci ,,věřím v jednu' svatou, všeobecnou
(katoIickou) a apoštolskou církev..' Tyto čtyři ''známky..
označují podstatné rysy církve, tak jak jí je JeŽíš svěři|.

vĚŘít'it V JEDNU...
Jednota církve má svůj původ v jednotě Trojice

osob Boha otce a syna v Duchu svatém, je dí|em
jednoho zak|adate|e JeŽíše Krista a prostoupena
jedním Duchem'AčkoIije jedna, přece se ukazujeveliká
rozmanitost BoŽích darů, a to uŽ tím Že shromaŽd'uje
různé národy a ku|tury. od prvních dob existova|a
spo|ečenství místních církví a v|astní |iturgií a V|astní

tl,-

ilntpoknčování z ninulého čísla

a já V tobě, tak i oni ať jsou v nás, aby svět uvěři|' Že ty
jsi mě posla|.. (Jan 17 ,21). Snaha o sjednocení se musi
opírat o několik podstatných bodů: stá|é obnovování
církve Ve Věrnosti svému pos|ání, obrácení srdce
k ŽiVotu podIe evangeIia, SpoIečná modIitba, Vzájemné
bratrské poznáVání, ekumenická Výchova Věřících
a kněŽí, diaIog mezi teoIogy různých církví, spoIupráce
křesťanů Ve s|uŽbě jiným |idem.

...svATou...
Tato známka církve je jednou z obtiŽněji

pochopite|ných. Pokud je církev opravdu ,,svatá.., jak
se moh|a V dějinách dopustit to|ika omy|ů a chyb?
svatost má však dvojí Význam: prvním je morá|ní
bezúhonnost (bezhříšnost), druhý význam je ve smyslu
,,vydě|ená pro Boha... svatost církve neznamená ani
tak bezhříšnost, jako spíše ,,zv|áŠtní prostor BoŽího
působení,.. Církev ustanoviI Kristus a svěři| jÍ úko|
posvěcování č|enů tím, že jí poskyt| moc svátostí'
Protože č|enové církve jsou jen hříŠní |idé, je dokona|á
morá|ní svatost teprve předmětem snaŽení'

. . .VŠEoBEcNoU...
Výraz ,,Všeobecná.. nebo ,,univerzá|ní.. je překladem

řeckého slova ,,katho|ikos... smys| celistvosti vychází
z pojetí církve jako,,Tě|a Kristova.., a to ve spojení se
svou h|avou - Kristem. Církev h|ásá plnou víru a nese
p|nost prostředků ke spáse. Druhý smys| kato|icity je
pos|ání církve ke všem |idem Všech dob na celém
světě bez oh|edu na rasu, postavení, národní
přís|ušnost. Všichni lidé jsou Vo|ání k tomu, aby tvoři|i
itový BoŽi |id.

v určitém spo|ečenství s kato|ickou církví, i kdyŽ
nedokona|ém.

Maie Hošková

obec DŘÍTeŇ

--l7



r#
Sbor dobrovo|ných hasičů Záb|at i  ve spolupráci

s obecním úřadem Dříteň, pořáda| V sobotu
13. června 2009 os|avy 115' Výročí od za|oženÍ
hasičského sboru v tehdejŠím VeIkém ZábIatí
spo|ečně se Srazem rodáků obce Záb|at i  a 390 tým
výroiím bitvy u Záb|atí.

Této Ve|kolepé akci největší V tomto roce'
předcházela řada invest ičních změn, oprav a úprav,
jak veřejných prostranství v reŽi i  obecního úřadu
(ZábIatské návsi  spojené S komp|etní opravou
kapIičky) tak soukromích nemovitostí občanů

Záb|atí. VýsIedkem a chloubou vyna|oŽené práce se
sta|y samotné os|avy, které jako na objednání prováze|o
krásné letní počasí'  hojný počet návŠtěvníkŮ' Příjemnou
atmosféru orováze|a řada osobních setkání místních
rodáků s bohatým programem, který dotváře|a po ce|ý
den aŽ do ranních hodin hudba Malé V|achovky. Akce
se vydař i|a a k př ipomenutí pár snímkú. U pří|eŽitost i
této akce by|a vydána informační broŽurka' Pokud máte
zájem o tuto pub|ikaci  je moŽno si  j i  vyzvednout na
obecnim úřadě.

Dne 27' 9, 2009 srdečně zveme

na posvícení ve aHVAL OVICICH od 1e,00 hod.
K poslechu a tanci Vás bude provázet PODHORANKA'

Srdečně zve obecní zastu pitelstvo.

ohec; .83 l,til.'t;'tr!..1



Tak jako kaŽdý rok Sbor dobrovolných
hasičů ve Dřítni připravil pro děti k jejich svátku
odpoledne plné her a soutěŽí' Jako místo konání
akce byl pro velký úspěch z předešlého roku
opět zvolen rybník Nový a termín stanoven na
sobotu 6. června 2009 ve 14 hodin.

JiŽ půl hodiny před stanoveným začátkem se
u rybníka začali objevovat první nedočkavci' Na
startu kaŽdé z dětí obdrželo kaftičku se svým
jménem a jejich úkolem bylo projít všechna
stanoviště, kterých bylo celkem deset a byla
rozmístěna kolem celého rybníka' Cást úkolŮ
byla ryze sporlovní (hod na cÍl. skok přes
švihadlo, skákání panáka apod.) a zbyla čast
byla zaměřena na znalosti a vědomosti ohledně
bezpečnosti (zn alost d ů leŽitých telefon n í ch čí se l'

povinná výbava kola. bezpečnost při pahybu
na komL|nikacÍch atd')' Po odevzdátlÍ vyplriěné
kaftičky kaŽdé z dětí obdrŽelo balíček slacikostí
a daIsi drobne dárhové předměly. Běhen
celého odpoledne by|o pro děti připraveno
občerstvenÍ tte formě točené kofoly a nanukú
(dárkŮ ocí našich sponzoru - p. FrantiŠka
Hovorky a firmy Famil'v frost)' Na závěr si dětj
mohly prohlédnout hasičské auto a Vyzkoušet
si střÍkání ze stříkačky'

Ce!é odpoledne velmi rychle uteklo a tak
nezbyvalo nic jiného než se roz|oučtt. Rac,ly
bychonl touto cestou poděkovaly nejenr:n.l
našim sponzorÚm' ale také vŠem, kteří nám
s přÍpravou ponláhali. 

sDH Drjte|l Že|,

8

i**
ipI



o prázdninách se Ve ško|e i v jejím oko|í pi|ně pracova|o. By|y vyma|ovány kabinety, stropy chodeb
a Šatny.

Také by|o nutno vyměnit v některých částech ško|y osvět|ení. A tak jsme se dočka|i kva|itních
zář ivek na chodbách, v šatnách, kabinetech, na schodištích. Také by|o vyměněno osvět|ení tabu|í
ve třídách.

opravena a natřena by|a také všechna okna na severnístraně Ško|y.
Nově natřen byl i vstup do ško|y, který by| také op|ocen a zároveň by|y provedeny drobné terénní

ÚpraVV.

A zde je něko|ik fotografií !

obec DRITEN



t '  :

v  je jím okoI i  | i Ině  pr . " "ou"|oA nový ško|ní rok 2009 - 2010 je tady. Přes prázdniny se ve ŠkoIe i
(jak je uvedeno výše), ale v Úterý 1. zář i  j iŽ patř iIa ško|a dětem.

Před škoIou se seš|i všichni Žáci se svými učitel i ,  nastupující prvňáčci s rodiči, da|Ší členové
pedagogického sboru, vedení ško|y a zástupce zř izovate|e ško|y a obecního Úřadu Dříteň
- Starosta obce pan Kare| Lukáš.

Uvítací pros|ov ke všem přítomným prones| j iŽ tradičně ředite| Ško|y Mgr. LuboŠ Tvrdík. Po
přivítání všech a ocenění práce, která by|a ve škole vykonána v průběhu prázdnin, seznámiI
přítomné se stávajícím pedagogickým sborem a popřá| všem úspěšný počínající Školní rok'
S|oVa se uja| i  starosta obce a poté j iŽ zaÓa|o představování a vítání nových Žáčků.

Každý z prvňáčků by| jmenovitě představen a dosta| kytičku s upomínkovým |istem. VŠichni
noví Žáčci by|i ostatními př ivítáni do nového ko|ektivu bouř|ivým pot|eskem. Někteří by|i z prvního
dne trochu vyjukaní, j iní kráče|i statečně, a|e vesměs na všech byla vidět radost - zacíná 1im
přece da|ší etapa Života.

A pak se j iŽ žáci odebraIi s učitel i  do svých tříd' jen s prvňáčky šli i  rodiče...
Prázdninám definit ivně odzvoni|o a ŽákŮm zaÓlnají kaŽdodenní povinnosti.

el br.:,.re D lil ! 1-' i:,: li.



Dne 20.  6 '  2009 se  uskutečni |y  rovněŽ rybá řské závody ve  Chva leŠov icích na rybníku LUŽE
pořádané sborem dobrovo|ných hastčŮ ve Chva|ešovicích. Počasí by|o pro rybáře jako na
objednávku.  H|avním rozhodčím by|  p .  V i lém Sméka l  ve l i te I  SDH,  k terý  ZáVod zahá j i l  uví táním
závodníků,  násIedovaIa  prezentace  a  Samotný závod '  Ve  14 ,00 hod '  by|  závod ukončen
s vyh|ášením výs|edkŮ. Na prvním místě se umíSti| p. Jaros|av Do|eŽal s ce|kovým Součtem
371 cm naměřených dé|ek chycených úlovkŮ,  druhý se  umíst i I  p .  M i rosIav  Buneš s  mírou 227 cm
a na třetím místě p. Martin Zíma s ,12B cm. Cen bylo dostatek dosta|o se na kaŽdého závodníka,
stejně takjako bohaté občerstvení (pečená ko|ena. k|obásy aj. dobroty), které by|o zpříjemněním
vvdařených závodů.

p. VíIém sméka| veIitel sDH chvalešovice

V sobotu 30. května 2009 proběh| na rybníku Nový jiŽ čtvrtý ročník rybářských závodů ve
Dřítn i.

I přes nepříznivé počasí, které nás jiŽ od rána prováze|o, se zaregistrova|o 75 soutěŽících' opět
se soutěŽi|o ve dvou kaiegoriích - DĚT| a DosPĚLí. SoutěŽní k|ání by|o zahájeno výstře|em v osm
hodin a zakončeno opět Výstře|em v pravé po|edne. A zatímco si soutěŽící jiŽ mohIi Vydechnout,
porota měla to nejdů|eŽitější teprve před sebou . sečíst Ú|ovky jednot|ivých soutěŽících a provést
vyhodnocení těch nejIepších. Vítězové v obou kategoriích
se mohIi radovat z pěkných cen a díky štědrosti sponzorů
nepřiš|i zkrátka ani ostatní soutěŽící. Všichni si odnášeIi
a|espoň nějakou drobnou cenu. Kromě vítézŮ za nejvice
',nachytaných centimetrů'' by| z každé kategorie jeŠtě
odměněn ten, kterému se podaři|o chytit tu největší rybu.

Vzh|edem k tomu, Že jíd|a a pití by|o dostatek, tak drtivá
většina všech soutěŽících iostatních diváků setrva|a Ve
výborné ná|adě až do pozdních večerních hodin a to
ipřes nepřízeň počasí. Většina z nás j istě odcháze|a

obec DŘíTEN



S myš|enkou a
p řáním,  aby p říští
ročník rybářských
zal tr . ' r1 l  l  nrnhňhl

aIespoň s te jn  ě  dob ře
jako ten Ie tošn í .

sDH Dříte]i

Historie pádlování na dračÍCh lodÍch začala
před ViCe nez dvéma tistci lety ve stare Cine.
Legenda praví, Že v jednom městě Žil člověk
jménem Qu.Chuan [ču-juen]. který se mezi
obyvateli těšil značné oblibě ' RovněŽ se politicky
^^-^:^' '^ l  ^ ^+^/  ̂-  .^ ln im sveho tněs ta .<1l  lgazuva l  c1  ě td t  . ) ( '  /  c l (

Po nějaké době však nesouhlasil s místními
politickými praktikami a na protest skočil z útestt
do říčních vod' KdyŽ se o jeho činu dozvěděli
obyvatelé města. vypluli na lodÍch ve snaze ho
najít' TřebaŽe se lm to nepovedlo, vyplouvají na
řeku kaŽdoročně a bubnováním si připominaji
památku tohoto legendárnÍho muŽe'

Dragonboating se z Cíny rozšÍřil v 70. letech
minulého století' l dnes můžeme pozorovat
nadále se zvyšující oblibu tohoto sporÍu v mnoha
zemÍch od Kanady po střední Evropu. V Cechách
jsme začali psát historii dračích lodi v roce
1997, dovezením prurlích 2 exemplářů z dílny
německé firmy BuK. K prlní zakoupené dračí
lodi dostala Ceská republika druhou zdarma
od Singapurské kanceláře propagace turismu
v rámci podpory poznávání asijské kultury ve

12

světě. Záhy na to' od roku ,Í998, se Vltava stala
svědkem pravtcle!rlých vyjíŽděk iěchio poněkttd
n etrad i čt-l í ch d l o u hýc h p l avid e l'

Posáclktt dračí lodě tvoří 22 členu (bubeník,
kormidelník a 2a pádlujících) z tohc nusí být
minimálně 4 pádlující Ženy'

Letošt-lího závoclu dračÍch lodí v Pttr|<arci se
4. 7 ' 2009 celkenl zúčasttlilo 45 posádek z toho
iposádka z DřÍtně a Malešic' DřÍtenská posádka
skončila na krásném 13 místě a posádka
z Malešic se umístila na 11 ' místě' Závodu -se také
Účastnila posádka Aerobic Dříteň v závodu Žen '
které si dojely pro první mÍsto' Závod pro|:íhal
v klidu a pohodě, počasÍ nám přálo, dokud se rla
obloze neobjevil čerrlý mrak, který nám p ned
bouřku a déšt,. oba dva týmy bojovaly statečně
aŽ do samého konce. A vět1e, nebyl to lehký baj,
nebo!'se poty^aly se si|nými soupeři.

Posádka z Malešic se /eÍos zÚčastnila také
závodu dračích lodÍ na Lipně' kde staftovalo
27 posádek' Malešičtí se umístili na 1 7 ' místě'
Soupeřů na Lipně bylo o něco méně, ale itak byl
samotný závod velký boj.

Všem moc gratulujeme a při příštÍm závodě
nřaiarna hndně ětě cI í|||

J]tia Pekárková sDH Ma]ešjce



Vys|ouŽilé |ineární či úsporné zářivky a výbojky
nepatří do pope|nice na směsný odpad, protoŽe
z nich mohou při rozbití unikat nebezpečné |átky.

Každéhoz nás to někdy potka|o. Přestane nám
po |etech svítit zářivka a tak přemýš|íme, kam
vyrazit pro novou, a jak na|oŽit s tou nefunkční.
Někde jsme jiŽ zas|ech|i' Že vys|ouŽi|é zářivky
nepatří do komuná|ního odpadu' Nepatří a|e ani
do tříděného sk|a' i kdyŽ jsou ze sk|a vyrobené.
Ale proč v|astně? Zářivky (trubicové i kompaktní
úsporné) totiŽ obsahujÍ ma|é mnoŽství jedovaté
rtuti, která by při špatném zacházenÍ a vyšších
koncentracích mohla ohrozit |idské zdravi
a Životní prostředí.

KAM s Ní?
Nejjednodušší je Vzít starou zářivku a odevzdat

ji v obchodě při nákupu té nové. Da|ší moŽností,
jak správně na|oŽit s nefunkční zářivkou je její
odevzdání ve sběrném dvoře ve Dřitni. obs|uha
sběrného dvora ji od Vás zdarma převezme a u|oŽí
ji do speciální sběrné nádoby, aby se nerozbi|a.
Zpětný odbér zářivek pro naši obec Dříteň zajišťuje
ko|ektivní systém EKoLAMP' ktený nejen přispÍvá
na nák|ady provozu sběrného místa, a|e p|ně
hradí veškeré náklady na přepravu a recyk|aci.

Tím našemu obecnímu rozpočtu
ušetří část prostředků určených
pro nak|ádání s komuná|ním
odoadem.

KDE TYZÁŘNKY NAKoNEC
sKoNčí?

Ze sběrných dvorů a da|-
ších sběrných míst EKoLAMP
sváŽí kontejnery se zářivkami

, do speciaIizovaných recyk|ač-
ních firem. Zde jsou pro
opětovné použití získávány
především kovy, p|asty, sklo

a rtuť. H|iník' mosaz a da|ší kovy se mohou znovu
pouŽít v kovovýrobě, např. pro součástkyjízdních
ko|. Recyk|ované p|asty jsou dobrou surovinou
pro zatravňovací d|aŽdice či plotové dí|ce
a přečištěná rtuťje znovu vyuŽívána v průmysIové
uýrobě. Sk|o se pouŽívá jako technický materiá|
nebo v něktených případech i pro výrobu nových
zářivek' opětovně je tak moŽné pro da|ší výrobu
použít až 90% materiá|u, ze kterého by|a zářivka
vyroDena.

Prostřednictvím EKoLAMPu se ročně recyk|ují
miIiony zářivek a výbojek. Stá|e a|e veIké množství
zářivek končÍ v koši. Právě vy můŽete pomoci tuto
situaci změnit.
více se o problematice nakládání s nefunkčnÍmi zářivkami
dočtete na www.ekol a m p.cz.

obec DRITEN



PozoR ZMENA: svozy budou zajištěny tentokrát
a to zaměstnanci obce Dříteň !|!

vŽdy v pondě|í'

vŽdy v uvedenouSeparované odpady (pyt|e) zůstávají beze změny tj.
sobotu.

Ve|ice' Libiv záb|atí ' záb|atičko
Radomilice

strachovice, Bí|á Hůrka' Malešice'
chva|ešovice, Dříteň

Velice, Libiv, Záb|aíi, Záb|atíÓko
Radomilice

Strachovice, Bí|á Hůrka' Ma|ešjce,

chvalešovice, Dříteň

RIJEN
v  JEDEN DEN vŠEcHNY oBcE

3. ío.2oo9

LISTOPAD
V JEDEN DEI{ VSECHNY OBCE

7.11.2009

PROSINEC
v JEDEN DEN všEcHNY oBcE

5.12.2009

PoTŘEBUJETE NoVoU PoPELNlcl?
Pokud Vám jiŽ dos|ouŽi|a Vaše pope|nice' je moŽno si novou kovovou zakoupit
na obecním úřadě v Dřítni u pí. Tůmové v současné době ze cena 702,- KČ'
Nás|edně Vám bude V hospodářském dvoře v Dřítni (kote|na), po před|oŽení
dok|adu o zap|acení. popelnice Vydána p. Strausem.

Za sběrný dvůr R' Lukáš

obec DRITEN



DNY OTEVRENYCH ATELIERU
24. a25. I0.2009
Výzva pro umělce a galerie k účasti

Kulturnímostlyzývákúčasti umělce' kteří mají zájemvrámci Dnů otevřených ateliérů pozvatveřejnost
do svého ateliéru či dílny' předvést techniku své tvorby, prezentovat ji a promluvit s návštěvníky
o svém díle. Nabízí se příležitost navázat nové kontakty s milovníky umění' seznámit veřejnost se svou
tvorbou pro jednou trochu jinak, než na ýstavě.
Galerie bychom rád1,tyzva|í, aby se zúčastnili v sekci: doprovodný program a přispěli tak k pestré
škríle možných výtv arnýchzážitktt.Přítomnost lystalrrjících autorů v galeriích během Dnů otevřených
ateliérů velmi vítáme'

|ihočeské Dny otevřených ateliéru probíhají ve spolupráci s Dolním a Horním Rakouskem' ti své
ateliéry otevřou o ýden dříve |7. a|8. r0. 2009'

Přihlášku naleznete na www.kulturni-most.cz
Kontakt: Radka Doležalová, do1ezďova@kulturni-most.cz, o042o 777 753 386

'$
Jihočeský kraj

řř',',.','.,''..',''.,..'.,,.,.'.',

E
t
E
E
EvroDská uníe
Evropský Íond pío regionální Íozvoj

{ H.A"zi.L-lKÁ

@ň''"b
PÍoiektje financován v rámci píogíamlr Ewopská územní spolupráce Rakousko - česká republika 2007.2013, projeK ,,Kultuíní i,ost',, rcgístrační číslo

M00033.

,r4. aerobic WELLNESS maraton(
19. záÍi 2oo9, tělocvičn a zŠ Driteňl

..nu, 4oo,- (v předprodeji) ,45o,- Gla mistt.)

Po celý den aerobic, posilovna, vířivka, masáže, kosmetika, maÍIikúfa,

občerstvení a mnoho dalšího!

Přihláslt se můžete a více info na tel. 6o6 165 951' 'rebo na annlun@sezÍram.cz.

Srdečně Vás zveme!

PŘUĎŤE sI zAcvIČIT
Pondělí 19!00 - 2o:oo

írteťý a čtÝttek 20: oo - 21:00

Prodám na hřbitově Bílá Hůrka
pomník _ jednohrob s krytou deskou

a schránkou na urny, levně.

Kontakt na tel' ě.728 533 642'

Pravidel ný ú kl id domácnosti,
žehlení, případně údržba vaší

zahrady. Dříteň a okolí,
H!uboká n.NIt., české

Budějovice.Vše na domluvě.
Kontakt 733 717 709



13sobota 8. ledna 2000 vÍKEilDovÉ usTr

Story o ptaěím muŽi ze samoty Klůs
PovĚsT, NEBo sxurrčnosrr / Řemeslník Vít Fučík z jižních Čech provádě| své údajně úspěšné
|etecké pokusy téměř o dvacet |et dřve, neŽ se yznes|i do vzduchu bratň MontgolfieÍové
l TExÍ A FoTo:

FRANT|ŠEK DosTÁ!

Nevl se přesně, kdy se měl
pozděišt robotnÍk na luMch
knlžete schwarzenberka vÍt
Fuč1k vlastně nalodit.

snad v roce l7i9 a přiiÍt na
svět měl v chalupě ze 17. sto.
leÚ pobIÍŽ samoty KIůs, kterou
vÍt Fuč'k pozděii koupil. cha.
lupa leŽl nedaleko rybďka
strpl u vodňan a na samotu
se měl tento iihočeský lkaros
přiženit. MěI iedinou dceru
AlŽbětu a jiŽ v r. 1777 stavenl
převedl na svého zetě Vavřin.
ce Straku a ieho potomky.

Na počátku našeho stoletÍ
se rra samotu Klús s čÍslem
13 přistěhoval václav Trobl a
nemoútost dostala Bový
vzhled. o V. Trobloú psala v
roce 1939 NárodnÍ politika' Že

oděvem a kuklou, kterou si
aúatik navlékal pŤes hlavu. U
pasu měl Íút připevněny mé
chýŤe naplněné bahendm ply.
nem, kterého v kaji rybníků
bývalo vždy dostatek. I kdyŽ
Fučík údaině váál okolo pa.
desáti kilo' muselo by oněch
měchýŤů být podle výTočtů
poněkud moc' . .

samota Khls navÍc ležÍ v ro.
vinatém vodilanském kaii'
coŽ je oe!ýhodný teÉrl i pro
současné rogalisty. Podle po-
věstl lidu, které však až mno.
hem později se rozšlřily i mi.
mo vodňansko, měl startovat
z vršku seřiznuté borovice u
rybnlka strpÍ. Dnes už po nl
nezústal ani pařez.

A létal prý nejčastěji na trhy
do Vodňan. Jednou zkusil do.
letět aŽ do Ptsku' ale došly
mu slly, a tak dosedl v obci

a on tvrdě narazil na kámen
v hÍázi rybníka.

Tyto lety měl podle ryprá.
věnÍ podBikat v době 1760.
70. Jenomže kdyby vŠe byla
skutečlě plavda, měli by ceŠi
svého vzduchoplavce o téměř
dvacet let dřÍve, než se v roce
1783 yznesli v balónu do
vzduchu bratři Moat8olfiero.
vé ve Francii.

vÍt FučÍk se i přes soucho-
tiny doŽil pětaosmdesáti let a
zemřel29. říina 1804. Měl být
pohřberr na hřbitově v Bllé
HúÍce u Číčenic, ale dnes bys.
te tam jeho hrob marně hle.
dali.

Ještě za svého Života měl
však vÍt FučÍk popotahovačky
s klérem. Pokoušel boá sÍly,
a tak si ho falář pozval k po.
hovon]m na faru ná BÍlou Hůr.
ku' Jediným doloŽeným dú.
kazem o tom, že vlt Fučlk byl
aučeným řemeslnÍkem a cosi
zvláštttlho po&tikal' je pl
semné předvolánI k apelačnl.
mu soudu z léta 1780' které
ie v archÍW ve vodňanech.
Tehdy 17. srpBa 1780 se měl
vÍt Fučk a další čtň poddanl
dostavit k hrdelnÍmu soudu
do PÍsku a z před!'olán| lze
!ryčlst cosi o spoietÚ s nadpři.
rozenými silami.

Jihočeský lkalos nespolBě
snil o létánÍ a vypúvěl o své
touz€ i svým druhfuI! možrlá
i v hospodě. Byl samouk' ý.
bomý truhlář a řezbář. Nebylo
ďvu, Že z kowku dřeva se v
jeho aučných rukách zÍodila
neiedna soška do kostela. vÍta

Fučlka v kaii naúc znali pod
přezdlvkou Kudlička.

Jednou totiž truhláŤský
cech v NetolicÍch zase soutěžil
a mistři řemesla předváděli
svůj um na almaÍách, truhli.
cích, dŤevěném nádobi, aŽ vít
FučÍk na stůl položil svůj no.
ák! 'A co ie na téhle kud]e
zvláštnlho?,, ptali se ostatnl.
Po stisknutí čudllku z nože
však pomocÍ pružiny !rylétly
dalŠÍ kudličky. Kudličkou-t
zručnost pak potvrdil údiv a
uznání cechmistra.

Pozdějšl pátráBí po zbyt.
clch Kudličkoých křÍdel však
nic [epřineslo. Novináři z PIa.
hy prolézali půdu samoty
Klůs, ale nenašli Bic. V roce
1929 zde byl i letec . pražský
inženýT A. Mašek' kteÚ moŽ.
nost leteckých pokusů ne!ry.
loučil. Pověstmi opředená
l.JÍdla leŽela pý ještě dlouho
na půdě, neŽ si 'e kdosi Be.
známý odvezl. Kudličkův zeť'
kteý na přánÍ schwarzenber.
ských úŤednjků měl zhotovit
křldla nová' podnikl prý rov.
něž iedeB vzlet, ale hled se
zřÍtil a vše rozbil. Navíc dostal
jďtě Ýynadáno' že toho příliš
neokoukal. ovšem ani du.
chovrú správa nepŤála tomu,
abY si lidé blai na andělv.

ýrt Fučft z iihu Čech iěděl
a uměl to, co ieho současDlci
těžko chápali' Dnes zbyla jen
Eústa' kde ál' a lidé i v době
Tozvinuté techniky občas za.
toužl po romantických b4lch.
A na samofu Klús ze zastávky
záblatÍčko nenl tak daleko.

samota Klůs, kam se Fučk pňženil.

V této chalupě ze 17. stol. se Vft Fučik údajně narodil.
měl být potomkem samotné
ho vít. FučÍ!a. To ovŠem ne.
byla pravda, pocházel z po-
tomstva rodiny Strakovy. Tro-
blův dědďek však byl pamět.
nlkem Fučlkových létacích po.
kusů a leccos také Václavoú
vyplávěL ovšem ani václav
Trobl jiŽ neáje.

steině ale ávouÍ píběh
prvnlho českého letce vrznÍvá
'ako pohádka. zasazena ie do
doby roboty. své lety měl Fu.
čík podnikat proti ápaddrn
věňm' čehoŽ r'y!ávaií i
dnešIú Íocisté. Méně uvďi.
telné už ie áištěnt Že Fučík
použval mávailcí lříďa z ple-
chu' důmyslně propojená s

selibov' Údaině měl také Fu.
čÍk zkoušet vzlety ze stŤechy
samoty Klůs.

Ne všechny vzduchopla.
vecké výpnvy však končily
měkkým přistán|m' Jednou se
mu měly uuhnout měchy u
pasu a Fučlk sletěl na okna
ádovské synago8y ve vodňa.
necb. Byl pÚ aovna svátek
Dlouhého dne a ádé ho vÍtali
s ýkŤiky - Mesiáš! Pak jej
nazvali také zatým ptáčkem
a připnvili mu skvělé pohoš.
lěď. Jindy si Fučík pořádně
údajuě naÍI átil hřbet na hlázi
buzkého rybnfta eemoMi,
když aovna mlŤil k Vodňa.
núm a zdvihl se bouŤliÚ vít.

obec DRITEN

Wdává: obec Dříteň . Dřiteň 1 52' 373 51 . Te|': 387 991 121 . MK ČR E 1 7914. Tisk: Josef Posekaný' te|': 387 31 2 242' e.mait: jposekany@io|-cz


